gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.

4.7.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais)
perfazendo o valor total de R$ 16.080.000,00 (dezesseis milhões e oitenta mil reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro
do ajuste, conforme previsto na cláusula sexta do contrato 02/2020-dti/pf. Assim, a partir
de 06 de fevereiro de 2024, o valor total do contrato para 12 meses passará de r$
21.151.225,92 (vinte e um milhões, cento e cinquenta e um mil duzentos e vinte e cinco
reais e noventa e dois centavos) para r$ 21.436.500,00 (vinte e um milhões, quatrocentos
e trinta e seis mil e quinhentos reais) tendo em vista a alíquota de 1,35%, referente ao icti
acumulado no período de fevereiro/2023 a janeiro/2024 (sei 35383691).
fundamentação legal: art. 65, § 8º da lei nº 8.666/93.. Vigência: 04/05/2020 a 04/05/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

e indireta da União, pelo prazo de 4 (quatro) meses, nos moldes do artigo 155, V,
combinado com o artigo 156, III e §4º, da Lei nº 14.133/21 e Aviso de Dispensa nº
05/2023/SPRF-MT, item 8.2, alínea "c", por infringência ao artigo 155, V, da Lei nº
14.133/21; e

b) multa no valor de R$ 876,29 (oitocentos e setenta e seis reais e vinte e nove
centavos), conforme artigo 156, II e §3º, da Lei nº 14.133/21 e Item 8.2 alínea "b" do Aviso
de Dispensa nº 05/2023/SPRF-MT, que prevê a sanção ao pagamento de multa de 10%
(dez por cento) do valor do objeto licitado de R$ 8.762,96 (oito mil setecentos e sessenta
e dois reais e noventa e seis centavos), por infringência ao artigo 155, V, da Lei nº
14.133/21.

As penalidades em comento serão registradas na base de dados do Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF na data da publicação do presente
Aviso, sem prejuízo das demais cominações legais.